8

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2024                                                                                                 №834

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса,

энергетики, дорожного хозяйства

и благоустройство города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска   от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального комплекса, энергетики, дорожного хозяйства и благоустройство города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.12.2024 №834

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального комплекса, энергетики, дорожного хозяйства и благоустройство города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города                           Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса, энергетики, дорожного хозяйства и благоустройство города Ханты-Мансийска»                      (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027-2030 годы

	всего
	9 554 434 353,16
	1 426 700 936,46
	1 281 071 639,87
	1 297 469 417,35
	5 549 192 359,48

	бюджет автономного округа
	786 124 700,00
	111 716 300,00
	129 979 900,00
	108 885 700,00
	435 542 800,00

	бюджет города
	8 760 211 153,16
	1 314 692 936,46
	1 144 431 939,87
	1 188 561 917,35
	5 112 524 359,48

	Внебюджетные источники
	8 098 500,00
	291 700,00
	6 659 800,00
	21 800,00
	1 125 200,00

                                                                                                       ».

2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
Приложение

к изменениям в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального

комплекса, энергетики, дорожного хозяйства

и благоустройство города Ханты-Мансийска»
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ основ-ного меро-приятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство»

	1.1.
	«Организация жилищного хозяйства и содержание объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры» <1, 2>
	Департамент городского хозяйства
	МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	955 088 253,14
	138 739 225,28
	136 058 171,31
	136 058 171,31
	544 232 685,24

	бюджет города
	955 088 253,14
	138 739 225,28
	136 058 171,31
	136 058 171,31
	544 232 685,24

	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	648 701 053,22
	103 262 751,32
	90 906 383,65
	90 906 383,65
	363 625 534,60

	бюджет города
	648 701 053,22
	103 262 751,32
	90 906 383,65
	90 906 383,65
	363 625 534,60

	Департамент городского хозяйства
	всего
	679 196 958,28
	94 465 470,82
	97 455 247,91
	97 455 247,91
	389 820 991,64

	бюджет города
	679 196 958,28
	94 465 470,82
	97 455 247,91
	97 455 247,91
	389 820 991,64

	1.2.
	Создание условий

для обеспечения качественными коммунальными, бытовыми услугами (4) <3>
	Департамент городского хозяйства
	Департамент городского хозяйства
	всего
	495 391 104,88
	79 943 104,88
	66 733 500,00
	69 742 900,00
	278 971 600,00

	бюджет автономного округа
	293 262 500,00
	32 046 300,00
	41 028 200,00
	44 037 600,00
	176 150 400,00

	бюджет города
	202 128 604,88
	47 896 804,88
	25 705 300,00
	25 705 300,00
	102 821 200,00

	1.3.
	Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства и инженерно-технических сооружений, расположенных

на них <4, 5, 6>
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	3 172 890 245,32
	491 942 641,12
	446 824 600,70
	446 824 600,70
	1 787 298 402,80

	бюджет города
	3 172 890 245,32
	491 942 641,12
	446 824 600,70
	446 824 600,70
	1 787 298 402,80

	1.4.
	Обеспечение

санитарного состояния

и благоустройство, озеленение территории города (2, 3) <7, 8>
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	1 411 297 201,55
	201 923 056,85
	201 625 857,45
	201 549 657,45
	806 198 629,80

	бюджет автономного округа
	36 997 400,00
	5 397 800,00
	5 330 100,00
	5 253 900,00
	21 015 600,00

	бюджет города
	1 374 299 801,55
	196 525 256,85
	196 295 757,45
	196 295 757,45
	785 183 029,80

	МБУ «Ритуальные услуги»
	всего
	217 679 166,05
	32 202 638,09
	30 912 754,66
	30 912 754,66
	123 651 018,64

	бюджет города
	217 679 166,05
	32 202 638,09
	30 912 754,66
	30 912 754,66
	123 651 018,64

	МБУ «Горсвет»
	всего
	436 795 214,98
	67 802 745,84
	77 577 078,19
	58 283 078,19
	233 132 312,76

	бюджет города
	436 795 214,98
	67 802 745,84
	77 577 078,19
	58 283 078,19
	233 132 312,76

	Департамент градостроительства

и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства города

Ханты-Мансийска»
	всего
	375 630 146,53
	85 199 319,05
	5 000 000,00
	85 430 827,48
	200 000 000,00

	бюджет города
	375 630 146,53
	85 199 319,05
	5 000 000,00
	85 430 827,48
	200 000 000,00

	Итого по подпрограмме 1:
	всего
	8 392 669 343,95
	1 295 480 953,25
	1 153 093 593,87
	1 217 163 621,35
	4 726 931 175,48

	бюджет автономного округа
	330 259 900,00
	37 444 100,00
	46 358 300,00
	49 291 500,00
	197 166 000,00

	бюджет города
	8 062 409 443,95
	1 258 036 853,25
	1 106 735 293,87
	1 167 872 121,35
	4 529 765 175,48

	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	2.1.
	Ремонт (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения, газоснабжения, энергоснабжения

и жилищного фонда

для подготовки к осенне-зимнему сезону <9, 10, 11, 12, 16, 18, 20>
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства
	всего
	55 789 750,00
	54 512 125,00
	1 277 625,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	44 631 800,00
	43 609 700,00
	1 022 100,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	11 157 950,00
	10 902 425,00
	255 525,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Формирование, хранение

и реализация городского резерва материалов

и оборудования, приобретенного за счет средств городского бюджета, для устранения неисправностей, аварий

и чрезвычайных ситуаций

на объектах жилищно-коммунального хозяйства города Ханты-Мансийска <15>
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	3 425 768,00
	3 425 768,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	3 425 768,00
	3 425 768,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Переподключение муниципального жилого фонда на канализационный коллектор и ликвидация выгребов <11, 12, 18>
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	19 908 612,69
	1 061 136,69
	3 141 246,00
	3 141 246,00
	12 564 984,00

	бюджет города
	19 908 612,69
	1 061 136,69
	3 141 246,00
	3 141 246,00
	12 564 984,00

	2.4.
	Актуализация схемы теплоснабжения, обосновывающих материалов схемы теплоснабжения

и комплекса моделирования аварийных, внештатных ситуаций на системе теплоснабжения города Ханты-Мансийска <9, 10, 14, 16>
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	9 672 360,00
	1 272 360,00
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	5 600 000,00

	бюджет города
	9 672 360,00
	1 272 360,00
	1 400 000,00
	1 400 000,00
	5 600 000,00

	2.5.
	Корректировка (актуализация) программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Ханты-Мансийска» <9, 10, 14, 16, 17, 18, 20>
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	8 687 000,00
	1 187 000,00
	1 250 000,00
	1 250 000,00
	5 000 000,00

	бюджет города
	8 687 000,00
	1 187 000,00
	1 250 000,00
	1 250 000,00
	5 000 000,00

	2.6.
	Обеспечение мероприятий

по модернизации систем коммунальной инфраструктуры <10, 11>
	Департамент городского хозяйства
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства
	всего
	511 316 232,12
	35 603 107,12
	103 249 375,00
	74 492 750,00
	297 971 000,00

	бюджет автономного округа
	411 233 000,00
	30 662 500,00
	82 599 500,00
	59 594 200,00
	238 376 800,00

	бюджет города
	100 083 232,12
	4 940 607,12
	20 649 875,00
	14 898 550,00
	59 594 200,00

	2.7.
	Проектирование, строительство, реконструкция (капитальный ремонт) инженерных

сетей <9, 10, 11, 12, 16, 17, 18>
	Департамент градостроительства

и архитектуры
	МКУ «Управление капитального строительства города

Ханты-Мансийска»
	всего
	544 866 786,40
	33 866 786,40
	11 000 000,00
	0,00
	500 000 000,00

	бюджет города
	544 866 786,40
	33 866 786,40
	11 000 000,00
	0,00
	500 000 000,00

	Итого по подпрограмме 2:
	всего
	1 153 666 509,21
	130 928 283,21
	121 318 246,00
	80 283 996,00
	821 135 984,00

	бюджет автономного округа
	455 864 800,00
	74 272 200,00
	83 621 600,00
	59 594 200,00
	238 376 800,00

	бюджет города
	697 801 709,21
	56 656 083,21
	37 696 646,00
	20 689 796,00
	582 759 184,00

	Подпрограмма 3 «Обеспечение потребителей надежными и качественными энергоресурсами»

	3.1.
	Обучение в области энергосбережения

и повышения энергетической эффективности муниципальных

и бюджетных

учреждений <22>
	Департамент городского хозяйства
	муниципальное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город Ханты-Мансийск (далее – МП «ЖКУ»)
	всего
	5 000,00
	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	5 000,00
	0,00
	5 000,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Ритуальные услуги»
	всего
	33 000,00
	0,00
	3 000,00
	0,00
	30 000,00

	внебюджетные источники
	33 000,00
	0,00
	3 000,00
	0,00
	30 000,00

	МБУ «Горсвет»
	всего
	10 500,00
	10 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	10 500,00
	10 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Модернизация инженерных сетей зданий и сооружений учреждений и предприятий коммунального комплекса города Ханты-Мансийска, направленная на повышение энергетической эффективности <13, 21, 23>
	Департамент городского хозяйства
	МП «ЖКУ»
	всего
	99 500,00
	99 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	99 500,00
	99 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Ритуальные услуги»
	всего
	10 000.,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	10 000,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	45 600,00
	17 800,00
	17 800,00
	10 000,00
	0,00

	внебюджетные источники
	45 600,00
	17 800,00
	17 800,00
	10 000,00
	0,00

	3.3.
	Подготовка объектов, зданий и сооружений учреждений и предприятий коммунального комплекса города Ханты-Мансийска

к работе в осенне-зимний период <19, 22, 23>
	Департамент городского хозяйства
	МБУ «Ритуальные услуги»
	всего
	480000,00
	70 000,00
	10 000,00
	0,00
	400 000,00

	внебюджетные источники
	480000,00
	70 000,00
	10 000,00
	0,00
	400 000,00

	муниципальное дорожное эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск (далее – МДЭП)
	всего
	578 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	578 000,00

	внебюджетные источники
	578 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	578 000,00

	3.4.
	Модернизация системы освещения объектов, зданий и сооружений учреждений

и предприятий коммунального комплекса города
Ханты-Мансийска <19, 21, 23.6>
	Департамент городского хозяйства
	муниципальное водоканализационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск (далее –

МП «Водоканал»)
	всего
	27 200,00
	13 600,00
	13 600,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	27 200,00
	13 600,00
	13 600,00
	0,00
	0,00

	МБУ «Ритуальные услуги»
	всего
	70 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70 000,00

	внебюджетные источники
	70 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70 000,00

	МДЭП
	всего
	183 000,00
	61 000,00
	63 000,00
	11 800,00
	47 200,00

	внебюджетные источники
	183 000,00
	61 000,00
	63 000,00
	11 800,00
	47 200,00

	МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	12 700,00
	6 300,00
	6 400,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	12 700,00
	6 300,00
	6 400,00
	0,00
	0,00

	3.5.
	Автоматизация вытяжной вентиляции канализационных насосных станций №12, №13, №14, №17, №19, №20 <19, 21, 23.5>
	Департамент городского хозяйства
	МП «Водоканал»
	всего
	26 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	26 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	0,00
	0,00

	3.6.
	Замена силовых трансформаторов ТМ

на ТМГ <19, 21, 22.2-23.5>
	Департамент городского хозяйства
	АО

«Ханты-Мансийские городские электрические сети»
	всего
	6 518 000,00
	0,00
	6 518 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	6 518 000,00
	0,00
	6 518 000,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 3:
	всего
	8 098 500,00
	291 700,00
	6 659 800,00
	21 800,00
	1 125 200,00

	внебюджетные источники
	8 098 500,00
	291 700,00
	6 659 800,00
	21 800,00
	1 125 200,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	9 554 434 353,16
	1 426 700 936,46
	1 281 071 639,87
	1 297 469 417,35
	5 549 192 359,48

	бюджет автономного округа
	786 124 700,00
	111 716 300,00
	129 979 900,00
	108 885 700,00
	435 542 800,00

	бюджет города
	8 760 211 153,16
	1 314 692 936,46
	1 144 431 939,87
	1 188 561 917,35
	5 112 524 359,48

	внебюджетные источники
	8 098 500,00
	291 700,00
	6 659 800,00
	21 800,00
	1 125 200,00

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	689 297 613,88
	97 866 786,40
	11 000 000,00
	80 430 827,48
	500 000 000,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	689 297 613,88
	97 866 786,40
	11 000 000,00
	80 430 827,48
	500 000 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	8 865 136 739,28
	1 328 834 150,06
	1 270 071 639,87
	1 217 038 589,87
	5 049 192 359,48

	бюджет автономного округа
	786 124 700,00
	111 716 300,00
	129 979 900,00
	108 885 700,00
	435 542 800,00

	бюджет города
	8 070 913 539,28
	1 216 826 150,06
	1 133 431 939,87
	1 108 131 089,87
	4 612 524 359,48

	внебюджетные источники
	8 098 500,00
	291 700,00
	6 659 800,00
	21 800,00
	1 125 200,00

	Департамент городского хозяйства
	всего
	1 741 694 045,28
	264 523 807,82
	268 715 747,91
	241 690 897,91
	966 763 591,64

	бюджет автономного округа
	749 127 300,00
	106 318 500,00
	124 649 800,00
	103 631 800,00
	414 527 200,00

	бюджет города
	992 566 745,28
	158 205 307,82
	144 065 947,91
	138 059 097,91
	552 236 391,64

	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	5 271 156 472,78
	800 648 945,98
	745 148 087,80
	745 071 887,80
	2 980 287 551,20

	бюджет автономного округа
	36 997 400,00
	5 397 800,00
	5 330 100,00
	5 253 900,00
	21 015 600,00

	бюджет города
	5 234 159 072,78
	795 251 145,98
	739 817 987,80
	739 817 987,80
	2 959 271 951,20

	МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	920 496 932,93
	119 066 105,45
	16 000 000,00
	85 430 827,48
	700 000 000,00

	бюджет города
	920 496 932,93
	119 066 105,45
	16 000 000,00
	85 430 827,48
	700 000 000,00

	МБУ «Управление эксплуатации служебных зданий»
	всего
	955 146 553,14
	138 763 325,28
	136 082 371,31
	136 068 171,31
	544 232 685,24

	бюджет города
	955 088 253,14
	138 739 225,28
	136 058 171,31
	136 058 171,31
	544 232 685,24

	внебюджетные источники
	58 300,00
	24 100,00
	24 200,00
	10 000,00
	0,00

	МБУ «Ритуальные услуги»
	всего
	218 272 166,05
	32 272 638,09
	30 935 754,66
	30 912 754,66
	124 151 018,64

	бюджет города
	217 679 166,05
	32 202 638,09
	30 912 754,66
	30 912 754,66
	123 651 018,64

	внебюджетные источники
	593 000,00
	70 000,00
	23 000,00
	0,00
	500 000,00

	МБУ «Горсвет»
	всего
	436 805 714,98
	67 813 245,84
	77 577 078,19
	58 283 078,19
	233 132 312,76

	бюджет города
	436 795 214,98
	67 802 745,84
	77 577 078,19
	58 283 078,19
	233 132 312,76

	внебюджетные источники
	10 500,00
	10 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МП «ЖКУ»
	всего
	104 500,00
	99 500,00
	5 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	104 500,00
	99 500,00
	5 000,00
	0,00
	0,00

	МДЭП
	всего
	761 000,00
	61 000,00
	63 000,00
	11 800,00
	625 200,00

	внебюджетные источники
	761 000,00
	61 000,00
	63 000,00
	11 800,00
	625 200,00

	МП «Водоканал»
	всего
	53 200,00
	26 600,00
	26 600,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	53 200,00
	26 600,00
	26 600,00
	0,00
	0,00

	АО «Ханты-Мансийские городские электрические сети»
	всего
	6 518 000,00
	0,00
	6 518 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	6 518 000,00
	0,00
	6 518 000,00
	0,00
	0,00